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Socialdemokraten Bornholm 

Maj 2025 – Politik direkte 
Der er nu ½ år til valget til kommunalbestyrelsen og Regionsråd Østdanmark. 
Valgkampen er i gang. Kandidater og parti er i fuld sving. Når det efter sommerferien 
brager løs med aktiviteter, er det afgørende, at I alle aktivt går ind i arbejdet med gade- og 
torvemøder, uddelinger, plakatopsætning og snak med naboer, familie, venner og alle i 
kender. Socialdemokratiet skal vinde borgmesterposten på Bornholm med Anne 
Thomas, og vi skal sikre Laila Kildesgaard en plads i Regionsråd Østdanmark.  

Bred aftale om Rønne-skolerne 

Den 13.maj indgik den Socialdemokratiske gruppe en aftale med alle øvrige partier og 
løsgænger Jonna Nielsen om Rønne-skolerne for at skabe klarhed og tryghed for børn, 
forældre og skolerne i Rønne.  

 
Aftalen indebærer at de aktuelle flytninger af børn mellem skolerne i Rønne stoppes 
omgående, og at det fastholdes, at Rønne skal være et skoledistrikt. Når det i 
budgetforhandlingerne blev besluttet at sammenlægge de to Rønneskoler til et 
skoledistrikt, så skyldes det, at alternativet var et forslag om at hele Bornholm skulle 
være ét skoledistrikt. Og der skulle findes besparelser.  

Gennemførelsen af ét skoledistrikt sker i stedet over en årrække og først ved indskrivning 
til 0-de klasse.  

Det er endeligt godkendt på mødet i Kommunalbestyrelsen d. 22.maj.  
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Det giver ikke kommunen, den planlagte besparelse, men over tid, så slår det alligevel 
igennem, og allervigtigst så skaber det tryghed for børn og forældre i skolerne i Rønne. 

 

Renovering af Bo42 Søndergården 

Kommunalbestyrelsen har godkendt en kommunegaranti på 209.599 mio. kr. til 
renovering af Bo42 Søndergården. 

Solcellepark Kildevad 

Kommunalbestyrelsen har endeligt godkendt kommuneplantillæg til etableringen af 
solcelleparken ved Kildevad ved Østerlars.  

Sommerhusområde Tejnvej syd for Allinge 

Området er i et landsplansdirektiv udlagt som sommerhusområde. 
Kommunalbestyrelsen har godkendt kommuneplantillæg og lokalplan, som sendes i 
høring i 8 uger.  
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Socialdemokratiet i Budget 2026 forhandlingerne 

Vi har i et tidligere nummer af Socialdemokraten Bornholm omtalt processen i 
Socialdemokratiet og i Kommunalbestyrelsen med vedtagelsen af et budget for 2026.  

Den 12.maj har S-Bornholms Bestyrelse og S-KB medlemmer haft en første drøftelse af 
vores prioriteringer i budgettet og spørgsmål som skal stilles til administrationen i den 
forbindelse. Den 26.juni får vi administrationens prioriterings-/spareforslag, og så 
spidser vi til i S-gruppen.  

S-Sommergruppe- og Budgetmøde holdes lørdag d. 9.august 2025 kl. 09.00-16.00. Der 
gives senere besked om sted.  

Debat 
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Socialdemokratiet går frem til 24% 

 
Socialdemokratiet står nu til 24% i Voxmeter d. 19.maj 2025. 

 
S går frem. Rød blok har flertal, men heri er jo også regnet Alternativet og de radikale. De 
borgerlige har mindretal og er splittede. Der er politisk langt fra DF, 
Danmarksdemokraterne osv. til Venstre og Moderaterne. 

Sygefraværet hos kommunalt ansatte 

Hvert år opgøres sygefraværet blandt ansatte i kommunerne. Sygefraværet er for 
kommunerne som helhed faldet, men ligger i en række kommuner meget højt. Jo mere 
blå des højere er sygefraværet. På dette kort ses forholdene i kommunerne. Bornholm 
ligger stadig højt, men ikke højest. Der overgår sygefraværet i Odsherred og Ærø 
kommuner.  

Kommunalbestyrelsen på Bornholm har vedtaget, at der sættes særligt ind mod 
sygefraværet.  

På nedenstående kort over Danmark ses, hvor sygefraværet er størst. Jo mere blåt des 
højere sygefravær. Bornholm befinder sig i denne ende.  
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Program grundlovsdag  
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Tag familien med på opdagelse i Rønne 

- Ny familietur inviterer til leg og kultur 

Lørdag d. 28.juni 2025 kl. 11.00 

Socialdemokratiet Rønne Hasle inviterer til en hyggelig familietur gennem Rønnes 
gader og gennem havneområdet. Under navnet ”By & Havn – Familieruten i Rønne får 
børnefamilier mulighed for at opleve byen på en ny måde – til fods, i børnehøjde og 
med små skatte gemt undervejs. 

Ruten er i alt ca. 3 km, og egner sig for børn på 3-12 år. Med start på Store Torve får alle 
deltagere – børn og voksne – udleveret et opdagelseskort og en lille gave – og så går 
turen i eget tempo ud i byen. Der er stop ved Erichsens gård, skaterbanen, Hjorths 
fabrik, Amtmandsgården, Sct. Nicolai Kirke og havneområdet, hvor ruten slutter.  

”Vi vil gerne skabe en sjov dag for familierne hvor man både får frisk luft, lærer noget 
nyt og oplever byen fra en anderledes vinkel” siger arrangørerne. ”Samtidig sætter vi 
fokus på fællesskab og lokale kultursteder, som mange måske ikke kender så godt.  

Bag arrangementet står Dennis, Susi og Ingrid, som sammen med en gruppe frivillige 
fra partiforeningen har planlagt dagen og vil være til stede undervejs for at hjælpe og 
guide. ”Vi håber mange familier vil får lyst til at være med – det bliver hyggeligt, aktivt 
og fuld af små overraskelser” lyder det fra tovholderne.  

 

 


